宮崎空港駐車場

一般財団法人 空港振興・環境整備支援機構
Organization of Airport Facilitation

2025年 3月 21日

車両（空き枠）誘導システム導入工事のお知らせ

いつも宮崎空港駐車場をご利用いただき誠にありがとうございます。

この度、宮崎空港駐車場ではお客様により便利で快適に駐車場をご利用いただくため、駐車場内

へ車両（空き枠）誘導システムを導入いたします。このシステムの導入により、お客様が駐車場内の

空き駐車スペースを探しまわることなく、スムーズにご案内することが可能となります。

本システム導入工事に際しては、駐車スペースの減少を伴うことから、工事完了までの間、お客様

には大変ご不便をお掛けいたしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

また、抜本的な混雑対策として、駐車場の拡幅につきましても関係機関と引き続き調整を進めてま

いりますので、何卒ご理解ご協力いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１． 工事期間

2025年 4月 7日 ～ 2025年 9月初旬予定

※天候状況により変更する場合があります。

※ゴールデンウィーク、お盆は休工いたします。

２． 工事内容

⚫ 全駐車車室へ在車検知センサーの設置

⚫ 場内へ車両誘導灯の設置

３． 工事期間中の駐車場ご利用について

工事期間中は駐車スペースが減少（最大 170 車室減少）いたします。お客様には大変ご不便を

おかけいたしますが、事前にホームページにて混雑状況をご確認いただくと共に、時間に十分余

裕をもってご来場いただきますようお願い申し上げます。合わせて、近隣駐車場のご利用や公共

交通機関のご利用もご検討いただきますようお願い申し上げます。

４． お問合せ先

宮崎空港駐車場（管理室）

（ＴＥＬ）   0985-56-5367

        （ホームページ）  https://www.aeif.or.jp/miyazaki/

設置イメージ

https://www.aeif.or.jp/miyazaki/